
 

  

  

 

 

  21 luglio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.3. Ratifica D.R. approvazione proposta di chiamata a professore di ruolo 
di II fascia ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge n. 240/2010 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 233/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012, in particolare l’art. 18, comma 
2, lett. m); 

• Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei professori di I e II fascia presso 
Sapienza Università di Roma; 

• Visto il contratto individuale di lavoro in qualità di ricercatore a tempo 
determinato di tipologia B per il Settore Concorsuale 11/C4, Settore 
Scientifico Disciplinare M-FIL/05, stipulato da questo Ateneo con la 
Dott.ssa Filomena Diodato presso il Dipartimento di Filosofia, con 
decorrenza dal 3.07.2017 e termine in data 2.07.2020; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 411 del 17.12.2019 
con la quale, nell’ambito delle risorse stanziate per le potenziali posizioni 
di tenure track in scadenza nel 2020, sono stati, tra l’altro, assegnati 0,8 
p.o. al Dipartimento di Filosofia, di cui 0,2 p.o. per la chiamata della 
Dott.ssa Diodato; 

• Considerato che la Dott.ssa Diodato ha conseguito l’Abilitazione 
Scientifica Nazionale a professore di II fascia per il Settore Concorsuale 
11/C4 nella tornata 2018-2020, quarto quadrimestre;  

• Vista la disposizione del Direttore del Dipartimento di Filosofia, 
repertorio 13/2020 - prot. n. 405-VII/5 del 12.06.2020, con la quale è stata 
nominata la Commissione di valutazione dell’attività didattica e di ricerca 
svolta dalla Dott.ssa Diodato nell’ambito del contratto; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Filosofia del 
22.06.2020, con la quale, a seguito del giudizio positivo espresso dalla 
Commissione di valutazione sull’attività didattica e di ricerca svolta dalla 
predetta ricercatrice, è stata approvata la proposta di chiamata, ai sensi 
dell’art. 24, comma 5 della Legge n. 240/2010, in qualità di Professore di 
II fascia per il Settore Concorsuale 11/C4, Settore Scientifico Disciplinare 
M-FIL/05 della Dott.ssa Filomena Diodato; 

• Ravvisata la sussistenza degli estremi di necessità e urgenza per 
l’assunzione con Decreto Rettorale di un provvedimento di competenza 
del Consiglio di Amministrazione; 



 

  

  

 

 

  21 luglio 2020 

• Visto il Decreto Rettorale n. 1670, prot. n. 46711 dell’1.07.2020, con il 
quale è stata approvata la chiamata, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della 
Legge n. 240/2010, della Dott.ssa Filomena Diodato, nata a Maddaloni 
(CE) il 25.03.1975, in qualità di Professore di II fascia per il Settore 
Concorsuale 11/C4, Settore Scientifico Disciplinare M-FIL/05 presso il 
Dipartimento di Filosofia – Facoltà di Lettere e Filosofia; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, 
Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
 
di ratificare il Decreto Rettorale n. 1670, prot. n. 46711 dell’1.07.2020, con il 
quale è stata approvata la chiamata, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della 
Legge n. 240/2010, della Dott.ssa Filomena Diodato, nata a Maddaloni (CE) 
il 25.03.1975, in qualità di Professore di II fascia per il Settore Concorsuale 
11/C4, Settore Scientifico Disciplinare M-FIL/05, presso il Dipartimento di 
Filosofia – Facoltà di Lettere e Filosofia. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


